
 
Facoltà di Ingegneria e Architettura 
Presidente: Prof. Daniele Cocco 

 
 

 

  

Segretaria Amministrativa: Dr.ssa Elsa Lusso – Via Marengo 2 – Cagliari                     
Tel +39 070/6755001– email: elsa@unica.it – www.unica.it 
 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei 

contratti pubblici” in attuazione della delega al Governo in 

materia di contratti pubblici di cui all’articolo 1 della L. 21 giugno 

2022, n. 78”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, in particolare il comma 1, lett. b); 

VISTI l’art. 48 del D.lgs. n.36/2023 e l’art. 1, comma 450 della L. 27 

dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 

della L. 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019); 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 

2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato 

con D.R. 305 del 28 marzo 2022, pubblicato in G.U. - serie 

generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in 

Affidamento diretto in adesione ad Accordo Quadro  
Fornitura di 200 T-shirt e di 20 spille per OPEN DAY organizzato dalla Facoltà di 
Ingegneria e Architettura – Via Marengo 2, 09123 Cagliari - Importo massimo 
previsto euro 1.528,40 + IVA – CIG AQ  9350578511 – CUI: 
F80019600925202200035 – CIG Derivato: B3FCFB260E 
 

mailto:elsa@unica.it
http://www.unica.it/


 

  
2/5 

 

particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO il D.R. n. 1372 del 05 settembre 2024 con il quale è stato 

assegnato al prof. Daniele Cocco l’incarico di Presidente della 

Facoltà di Ingegneria e Architettura con decorrenza 

01/10/2024; 

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla presente procedura il 

sottoscritto Presidente non versa in ipotesi di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che la Facoltà di Ingegneria e Architettura, alla luce del positivo 

riscontro degli anni precedenti, ha ritenuto opportuno 

promuovere la propria Offerta Didattica per l’AA 2024-2025 

tramite l’organizzazione dell’evento “Open Day” aperto agli 

studenti degli Istituti Superiori della Sardegna, previsto a 

Cagliari per la giornata del 15 novembre 2024; 

PRESO ATTO che in data 27/03/2023 è stato stipulato l’Accordo Quadro tra 

l’Università degli Studi di Cagliari e la C.S.E. S.r.l. “per 

l’affidamento della fornitura di prodotti a ridotto impatto 

ambientale con il marchio UniCa, che comprende l’acquisto, per 

le proprie esigenze istituzionali, di prodotti personalizzati con il 

marchio dell’Ateneo ai prezzi del listino a base di gara, al netto 

del ribasso offerto dall’aggiudicatario”, prot. n. 82243 del 

27/03/2023 - CIG: 9350578511 - da intendersi integralmente 

richiamato; 

 RITENUTO ritenuto di aderire a detto Accordo Quadro mediante richiesta 

preliminare di fornitura (RPF) per un importo pari a euro 



 

  
3/5 

 

1.528,40 + IVA, per l’acquisto di 200 T-Shirt e 20 spille con il logo 

UNICA da distribuire agli studenti e ai vari collaboratori che, 

come ogni anno, partecipano alla realizzazione dell’evento 

accogliendo e accompagnando gli ospiti tra gli stand dei singoli 

Corsi di Studio illustrandone gli aspetti più significativi;  

VISTO  il preventivo n. 69.2 trasmesso con comunicazione mail in data 

22/10/2024 dall’operatore economico aggiudicatario 

dell’Accordo Quadro, la società C.S.E. PRINT S.R.L; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva pari a euro 1.864,65 IVA compresa, 

trova copertura nel Progetto 

DIDALTRO_POT2023/2025_BARBARO_ATENEO a disposizione 

della Facoltà di Ingegneria e Architettura per l’anno 2024; 

RITENUTO di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO di procedere con l’acquisizione del CIG derivato - B3FCFB260E - 

direttamente sulla Piattaforma PCP di ANAC in forza di proroga 

disposta con comunicato del Presidente Anac del 28.06.2024; 

PRESO ATTO che il presente contratto è esente dal versamento dell’imposta 

di bollo secondo quanto disposto dall’allegato I.4 del D.lgs. 

36/2023; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile Unico 

del Progetto (RUP) è stato individuato nella persona della 

Dott.ssa Elsa Lusso, segretaria di Presidenza tel.: 0706755001, 

e-mail: elsa.lusso@unica.it, in possesso di titolo di studio e di 



 

  
4/5 

 

esperienza professionale adeguati in relazione al presente 

affidamento; 

INDIVIDUATO il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) nella persona 

della Dott.ssa Mariapaola Etzo afferente alla Segreteria di 

Presidenza, tel. 070-6755005 e-mail: mariapaola.etzo@unica.it; 

DATO ATTO  che per le persone sopra designate, non risultano sussistere 

cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità 

alla disciplina vigente in materia, tenuto conto della 

documentazione in atti; 

ACCERTATO  da parte del RUP della Facoltà di Ingegneria e Architettura nella 

persona della dott.ssa Elsa Lusso che le finalità dell’acquisto 

rientrano nell’ambito di applicazione dell’Accordo Quadro in 

oggetto; 

ACCERTATO il rispetto del principio di trasparenza e pubblicità mediante 

pubblicazione degli atti in conformità al D.lgs. n. 33/2013 e 

all’art. 28 del D.lgs. 36/2023; 

DISPONE 

ART. 1 Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura 

delle 200 T-shirt e delle 20 spille come meglio descritte nella 

Richiesta Preliminare di Fornitura, all’operatore economico 

C.S.E. PRINT S.R.L., con sede legale in Via Cairoli 13, Comune di 

Varese – codice fiscale/P.IVA 03018200125, in adesione 

all’Accordo Quadro in oggetto per un importo pari a euro 

1.528,40 + Iva al 22 %. 



 

  
5/5 

 

ART. 2 di individuare nella persona della Dott.ssa Elsa Lusso il 

Responsabile unico del progetto (RUP) e nella persona della 

Dott.ssa Mariapaola Etzo il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto (DEC); 

ART. 3 Di dare atto che dalla documentazione in atti per le persone 

sopra designate non risultano sussistere cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 

disciplina vigente in materia. 

ART. 4 Che l’importo complessivo di euro 1.864,65 IVA inclusa (di cui 

imponibile pari a euro 1.528,40 e IVA al 22% pari a euro 336,25) 

trova copertura nel Progetto 

DIDALTRO_POT2023/2025_BARBARO_ATENEO. 

ART. 5 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale. 

 

Il Presidente della Facoltà 

 Prof. Daniele Cocco 

       (Sottoscritto con firma digitale) 


		2024-10-24T19:06:30+0200
	IT
	Daniele Cocco




